
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Карачаево-Черкесская Республика 

Управление образования мэрии муниципального образования г.Черкесска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

«ДЕТСКИЙ САД № 35 «Росинка» 

г. Черкесск 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.02.2023 г.                  г. Черкесск    № 83 

 

 

 

О проведении независимой оценки качества 

(общественной экспертизе) дополнительных  

общеобразовательных программ 

 

В связи с реализацией на территории регионального проекта "Успех каждого 

ребенка", утвержденного региональным проектным комитетом (протокол от 

13  декабря 2018 г.  №   7 в  редакции протокола от 9 апреля 2019 г. N 5), во 

исполнение приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 30.07.2021 г. № 661 «О проведении независимой 

оценки качества дополнительных общеобразовательных программ 

(общественной экспертизы)» национального проекта "Образование", с целью 

получения сведений о качестве реализации дополнительных 

общеобразовательных программ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Заместителю заведующего по ВМР: 

-  организовать и провести независимую оценку качества (общественную 

экспертизу) дополнительных общеобразовательных программ до 1 мая 

2023г., реализуемых в 2022 - 2023 учебном году, для включения в реестр 

сертифицированных дополнительных общеобразовательных программ с 

использованием автоматизированной информационной системы "Навигатор 

дополнительного образования детей"; 

- сформировать заявку от МКДОУ на проведение общественной экспертизы 

программ и направить заявку на электронную почту МОЦ ДОД г. Черкесска 

в срок до 1 мая 2023 года с пометкой в теме письма «НОК. ОУ»; 

- направить на общественную экспертизу на платформе АИС «Навигатор» 

дополнительные общеобразовательные программы, заявленные в 

соответствии с заявкой МКДОУ, в срок до 01.05.2023 г. 

 



 
 

 



Приложение №1 

К приказу от  13.02.2023  № 83  

 

 

Состав экспертов по экспертизе ДООП 

МКДОУ №35 «Росинка» г. Черкесска 

 

Маслова Н.П.    -  Заведующий  

Пруцкая М.Н.     – Заместитель заведующего по ВМР 

Ошивская Н.М.  – Методист 

Акова Ж.Д.         – Педагог дополнительного образования  

Хестанова С.П.  -  Педагог дополнительного образования 

Абрекова Т.Н.    -  Педагог дополнительного образования 

Шевхужева Т.Р. -  Педагог дополнительного образования 


